
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olagaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Pola de Siero (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10713300K
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2020 a
las 14:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de formación y asesoramiento técnico para la impartición
de cursos y talleres durante el curso 2019/20 en la Fundación Municipal de Cultura de Siero.

Valor estimado del contrato 173.744,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.596 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.393,39 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 35

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 28
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Animación a la lectura

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cce293b1-4557-4dac-a2d5-19c5eeb35c9b


Ofertas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 832 EUR.
Importe (sin impuestos) 687,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOTIVA ACTIVIDADES SLL
NIF B74285743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 720 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Taller Lectura I

Presupuesto base de licitación
Importe 1.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.190,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 2

MOTIVA ACTIVIDADES SLL
NIF B74285743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.199,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.199,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Taller Lectura II

Presupuesto base de licitación
Importe 960 EUR.
Importe (sin impuestos) 793,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOTIVA ACTIVIDADES SLL
NIF B74285743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 799,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 799,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Arte. Historia. Patrimonio

Presupuesto base de licitación
Importe 780 EUR.
Importe (sin impuestos) 644,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.L
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Cultura General

Presupuesto base de licitación
Importe 1.664 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.375,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal



Ofertas recibidas 2

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIDAC SERVICIOS EDUCATIVOS Y DE OCIO SLU
NIF B74332677
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.408 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.408 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Cestería

Presupuesto base de licitación
Importe 1.248 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.031,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CELSA GRANDA VEGA
NIF 09360622J
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.248 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.248 EUR.



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Cocina Infantil

Presupuesto base de licitación
Importe 1.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.123,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOTIVA ACTIVIDADES SLL
NIF B74285743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.124 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.124 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Costura

Presupuesto base de licitación
Importe 6.552 EUR.



Ofertas recibidas 2

Importe (sin impuestos) 5.414,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUSANA GARCIA ALVAREZ
NIF 52616399N
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.549,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.549,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Idioma. Francés

Presupuesto base de licitación
Importe 1.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.547,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOTIVA ACTIVIDADES SLL
NIF B74285743



Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.440 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Idioma. Inglés para niños-as

Presupuesto base de licitación
Importe 6.864 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.672,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HUBER Y ANA ANIMACION S.L.U
NIF B33903378
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.672,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.864 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Idioma. Inglés

Presupuesto base de licitación
Importe 1.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.547,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HUBER Y ANA ANIMACION S.L.U
NIF B33903378
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.533,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.856,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Marroquinería

Presupuesto base de licitación
Importe 3.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.008,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.L
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.640 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Decoración

Presupuesto base de licitación
Importe 2.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.148,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUSANA GARCIA HERNANDEZ
NIF 00816951Z
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Bolillos

Presupuesto base de licitación
Importe 3.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.008,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA CONCEPCION CORUJO ALONSO
NIF 10529541A
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.640 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Estampación y diseño

Presupuesto base de licitación
Importe 1.144 EUR.
Importe (sin impuestos) 945,45 EUR.



Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROMAN FERNANDEZ CRESPO
NIF 71662288S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.144 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.144 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Artes Aplicadas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.472 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.695,86 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROMAN FERNANDEZ CRESPO
NIF 71662288S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.472 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.472 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Artes Decorativas. Niños-as

Presupuesto base de licitación
Importe 1.872 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.547,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOTIVA ACTIVIDADES SLL
NIF B74285743
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.440 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Jardinería. Agricultura

Presupuesto base de licitación
Importe 468 EUR.
Importe (sin impuestos) 386,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACION PERMACULTURAL PROMOCION DE LA AGROECOLOGIA
NIF G52521564
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 386,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 468 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Patchwork

Presupuesto base de licitación
Importe 1.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.418,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ELISA ESTHER VALLE CUARTAS
NIF 10602335W
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.716 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.716 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 26

Objeto del Contrato: Dibujo. Pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 5.772 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.770,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VERONICA GARCIA ARDURA
NIF 76956504E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.772 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.772 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 27

Objeto del Contrato: Pintura para niños

Presupuesto base de licitación
Importe 5.148 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.254,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURSERVICIOS LA PRODUCTORA S.A.L
NIF A33912445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.148 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.148 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 29

Objeto del Contrato: Robótica

Presupuesto base de licitación
Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120



Ofertas recibidas 2

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NUEVAS TECNOLOGIAS CREATIVAS S.L
NIF B74395237
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 30

Objeto del Contrato: Sonido

Presupuesto base de licitación
Importe 624 EUR.
Importe (sin impuestos) 515,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALBERTO DEL MAZO PINTEÑO
NIF 32886165Y
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 624 EUR.



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 624 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 31

Objeto del Contrato: Talla madera

Presupuesto base de licitación
Importe 2.652 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.191,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANA BELEN BARGADOS CASADOME
NIF 32870955E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.652 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.652 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 32

Objeto del Contrato: Taller de comic



Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 832 EUR.
Importe (sin impuestos) 687,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PEDRO ANTONIO FANO MUÑIZ
NIF 71632644H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 832 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 832 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 33

Objeto del Contrato: Teatro

Presupuesto base de licitación
Importe 1.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 1

HUBER Y ANA ANIMACION S.L.U
NIF B33903378
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.820 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 34

Objeto del Contrato: Teatro Adultos

Presupuesto base de licitación
Importe 1.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HUBER Y ANA ANIMACION S.L.U
NIF B33903378
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.496,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.810,24 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación



ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 35

Objeto del Contrato: Tejer

Presupuesto base de licitación
Importe 1.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA LUISA MUÑIZ GONZALEZ
NIF 10574703Q
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.820 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 mes desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Municipal de Cultura de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n

Mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2019 a las 12:15 horas

Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Siero

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento de Siero s/n
(33510) La Pola Siero España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2019 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 985720634
Fax +34 985724516
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

Dirección Postal

C/ Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Teléfono +34 985720634
Fax +34 985724516
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

C/ Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero (Asturias) España

Presentación de recursos

Fundacion Municipal de Cultura de Siero

Plazo de Presentación

Hasta el 30/08/2019 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(33510) La Pola Siero España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P9voi%2BzClx6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000004965417 |  2020-798611 | Fri, 14 Feb 2020 14:12:02:939 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141273116234534911750249043995147231449 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P9voi%2BzClx6XQV0WE7lYPw%3D%3D

